
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 

« " , » августа 2023 г. № з к 
Елабуга 

О создании школьного информационно-библиотечного центра 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 13 марта 2021 № 608-р «Об утверждении стратегии 
развития библиотечного дела в Российской Федерации на период до 
2023 года», на основании методических рекомендаций по 
организационно-методическому обеспечению школьного 
информационно-библиотечного центра с учетом перехода на ФГОС 
общего образования и потребности интеграции библиотек 
общеобразовательных организаций», разработанных ФГАУ 
«Федеральный институт развития» Центра образовательных 
информационных технологий в 2015 году (далее - Методические 
рекомендации), в целях организации работы по созданию и 
функционированию информационно-библиотечных центров в 
общеобразовательных учреждениях 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МАОУ «ПОК «Адымнар-Алабуга» (Адилову А.А.): 
1.1. Организовать работу по созданию школьного информационно-

библиотечного центра (ШИБЦ) на базе школьной библиотеки. 
1.2. Разработать и утвердить локальные акты по ШИБЦ 

(Положение, Правила пользования, План развития, должностные 
инструкции зав. ШИБЦ и/или библиотекаря ШИБЦ). 

1.4. Создать технические условия для работы школьного 
информационно-библиотечного центра. 

1.5. На сайте образовательной организации создать раздел ШИБЦ, 
разместить документы о ШИБЦ. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего (начальника) структурным подразделением МКУ 
«Управление образования ЕМР» Р.Ж.Яруллину. 

Начальник 

Мишина Е.Н. 
7-92-26 

Е.Д.Терентьева 


